Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

G A B I N E T E  D O  P R E F E I T O

MENSAGEM/725

Rio Grande, 11 de novembro de 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Ao cumprimentá-lo, respeitosamente, oportunidade que, em atenção ao Requerimen-

to n° 503/2022, do Vereador Rafael Missiunas, Requerendo ao Executivo Municipal, através da

Secretaria competente, informações sobre o despejo de resíduos no campo localizado entre a Rua

P e a Rua O, no Bairro Parque São Pedro, vimos informar que, conforme manifestação da Secre-

taria de Município de Zeladoria da Cidade, trata-se de material de origem vegetal depositado em

área da prefeitura. A SMZC não vai retirar este material do local pois estamos aterrando o local

onde há muitos buracos, desta forma, o local ainda receberá mais matéria orgânica e aterro.

Sendo o que tínhamos para o momento, firmamo-nos,

Respeitosamente,

FÁBIO DE OLIVEIRA BRANCO
Prefeito Municipal

À Sua Excelência
Ver. PAULO ROBERTO MARIN ROLDÃO
Presidente da Câmara Municipal
NESTA CIDADE

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

		2022-11-11T17:07:33-0300
	FABIO DE OLIVEIRA BRANCO:49844210020
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal